

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	387	387				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	3 371	487	2 884	3,61		
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	31 151	25 546	5 605	7,01	10 735	10,51
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 195		3 195	3,99	3 195	3,13
TOTAL (I)	38 104	26 419	11 684	14,61	13 930	13,63
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	16 703		16 703	20,88	2 722	2,66
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	1 328		1 328	1,66	263	0,26
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	5 693		5 693	7,12	24 946	24,41
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	44 432		44 432	55,55	60 186	58,90
Charges constatées d'avance	140		140	0,18	140	0,14
TOTAL (II)	68 296		68 296	85,39	88 257	86,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	106 400	26 419	79 980	100,00	102 187	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	89 013	111,29	89 013	87,11
Report à nouveau	-27 568	-34,46	-52 229	-51,10
Résultat de l'exercice	-34 864	-43,58	24 661	24,13
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	26 581	33,23	61 445	60,13
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	8 100	10,13		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	917	1,15	493	0,48
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	18 449	23,07	17 128	16,76
. Organismes sociaux	17 989	22,49	15 778	15,44
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 079	1,35	263	0,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 375	7,97	7 080	6,93
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	490	0,61		
TOTAL (IV)	53 399	66,77	40 742	39,87
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	79 980	100,00	102 187	100,00

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 3

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	1 168		1 168	5,55	170	0,94	998	587,06
Production vendue biens								
Production vendue services	19 870		19 870	94,45	17 826	99,06	2 044	11,47
Chiffres d'Affaires Nets	21 038		21 038	100,00	17 996	100,00	3 042	16,90

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			84 119	399,84	86 269	479,38	-2 150	-2,48
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			21 337	101,42	42 174	234,35	-20 837	-49,40
Total des produits d'exploitation (I)			126 494	601,26	146 439	813,73	-19 945	-13,61
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					72	0,40	-72	-100,00
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			56 741	269,71	49 654	275,92	7 087	14,27
Impôts, taxes et versements assimilés			2 443	11,61	1 078	5,99	1 365	126,62
Salaires et traitements			58 741	279,21	58 315	324,04	426	0,73
Charges sociales			22 332	106,15	21 770	120,97	562	2,58
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 471	26,01	4 043	22,47	1 428	35,32
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges								
Total des charges d'exploitation (II)			145 727	692,68	134 932	749,79	10 795	8,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-19 234	-91,42	11 507	63,94	-30 741	-267,14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					200	1,11	-200	-100,00
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			235	1,12	17	0,09	218	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			235	1,12	17	0,09	218	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés					20	0,11	-20	-100,00
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)					20	0,11	-20	-100,00
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			235	1,12	-4	-0,01	239	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-18 999	-90,30	11 303	62,81	-30 302	-268,08

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 649	12,59	13 358	74,23	-10 709	-80,16
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	2 649	12,59	13 358	74,23	-10 709	-80,16
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	18 514	88,00			18 514	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	18 514	88,00			18 514	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-15 865	-75,40	13 358	74,23	-29 223	-218,76
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	129 377	614,97	159 813	888,05	-30 436	-19,03
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	164 241	780,69	135 152	751,01	29 089	21,52
RÉSULTAT NET	-34 864	-165,71	24 661	137,04	-59 525	-241,36
	<i>Perte</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier			351	1,95	-351	-100,00
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	387	387				
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	387		387	0,48	387	0,38
280500 AMORT CONCESS DRT SI		387	-387	-0,47	-387	-0,37
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	3 371	487	2 884	3,61		
208000 AUTRES IMMO INCORPOR	3 371		3 371	4,21		
280800 AMORT AUTR.IMMO INCO		487	-487	-0,60		
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	31 151	25 546	5 605	7,01	10 735	10,51
218100 Installations générales,agencements	5 626		5 626	7,03	5 626	5,51
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	25 525		25 525	31,91	25 525	24,98
281810 Amort agenc aménag divers		4 242	-4 242	-5,29	-3 689	-3,60
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		21 303	-21 303	-26,63	-16 727	-16,36
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 195		3 195	3,99	3 195	3,13
275100 DEPOTS VERSES	3 195		3 195	3,99	3 195	3,13
TOTAL (I)	38 104	26 419	11 684	14,61	13 930	13,63
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	16 703		16 703	20,88	2 722	2,66
411000 CLIENTS					2 722	2,66
418000 REDEV.PRODUITS A REC	16 703		16 703	20,88		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	1 328		1 328	1,66	263	0,26
437200 MUTUELLES					95	0,09
437250 Tickets Restaurant	1 328		1 328	1,66	168	0,16
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	5 693		5 693	7,12	24 946	24,41
467000 Compte de tiers	215		215	0,27		
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	5 478		5 478	6,85	24 946	24,41

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	44 432		44 432	55,55	60 186	58,90
512002 LIVRET A	10 439		10 439	13,05	204	0,20
512100 BANQUE	33 959		33 959	42,46	59 982	58,70
530000 Caisse	34		34	0,04		
Charges constatées d'avance	140		140	0,18	140	0,14
486000 CHARGES CONST.AVANCE	140		140	0,18	140	0,14
TOTAL (II)	68 296		68 296	85,39	88 257	86,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	106 400	26 419	79 980	100,00	102 187	100,00

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
BILAN PASSIF

page 7

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	89 013	111,29	89 013	87,11
106800 Autres reserves	89 013	111,29	89 013	87,11
Report à nouveau	-27 568	-34,46	-52 229	-51,10
110000 REPORT A NOUVEAU GES	76 016	95,04	51 355	50,26
119000 Ran (solde débiteur)	-103 583	-129,50	-103 583	-101,36
Résultat de l'exercice	-34 864	-43,58	24 661	24,13
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	26 581	33,23	61 445	60,13
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	8 100	10,13		
419100 AV.USAGERS ET ORG.PA	8 100	10,13		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	917	1,15	493	0,48
401000 FOURNISSEURS			493	0,48
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	917	1,15		
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	18 449	23,07	17 128	16,76
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	300	0,38	27	0,03
428200 Provision pour congés à payer	18 149	22,69	17 102	16,74
. Organismes sociaux	17 989	22,49	15 778	15,44
431000 Urssaf	8 053	10,07	6 348	6,21
437100 Gpe mornay	1 907	2,38	1 661	1,63
437200 MUTUELLES	138	0,17		
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	7 891	9,87	7 769	7,60
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
BILAN PASSIF

page 8

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 079	1,35	263	0,26
448601 CAP Formation Continue	1 079	1,35	263	0,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 375	7,97	7 080	6,93
467100 CREDITEURS DIVERS	375	0,47	375	0,37
468600 DIVERS CHARGES A PAY	6 000	7,50	6 705	6,56
Instrument de trésorerie				
Produits constatés d'avance	490	0,61		
487000 PDTS CONST AVANCE	490	0,61		
TOTAL (IV)	53 399	66,77	40 742	39,87
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	79 980	100,00	102 187	100,00

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 9

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	31/12/2015 (12 mois)	31/12/2014 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	1 168		1 168	5,55	170	0,94	998	587,06
707000 VENTES DE MARCHANDIS	1 168		1 168	5,55			1 168	N/S
707100 VENTES DE LIVRES & JEUX					170	0,94	-170	-100,00
Production vendue biens								
Production vendue services	19 870		19 870	94,45	17 826	99,06	2 044	11,47
708000 FORMATIONS INSCRIPTIONS					17 826	99,06	-17 826	-100,00
708001 Produit des insc form continue	13 070		13 070	62,13			13 070	N/S
708002 Inscription 3J	6 800		6 800	32,32			6 800	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	21 038		21 038	100,00	17 996	100,00	3 042	16,90

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			84 119	399,84	86 269	479,38	-2 150	-2,48
741300 Subv Fonjep			12 118	57,60	12 118	67,34		0,00
741400 Subv FCJPE			12 000	57,04	12 000	66,68		0,00
741500 Subv Jeun & sport			26 040	123,78	26 040	144,70		0,00
741600 Subv FNDVA			10 100	48,01	12 250	68,07	-2 150	-17,54
741700 Subv CNAF			23 861	113,42	23 861	132,59		0,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			21 337	101,42	42 174	234,35	-20 837	-49,40
756000 COTISATIONS DES ADHE			21 297	101,23	29 727	165,19	-8 430	-28,35
758001 Remboursement Formation					12 420	69,02	-12 420	-100,00
758380 AUTR.REMBOURS.FRAIS			12	0,06			12	N/S
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO			28	0,13	26	0,14	2	7,69
Total des produits d'exploitation (I)			126 494	601,26	146 439	813,73	-19 945	-13,61
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					72	0,40	-72	-100,00
607000 ACHATS DE MARCHANDIS					72	0,40	-72	-100,00
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			56 741	269,71	49 654	275,92	7 087	14,27
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			14	0,07	42	0,23	-28	-66,66
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			799	3,80	1 145	6,36	-346	-30,21
612200 CREDIT BAIL MOBILIER					351	1,95	-351	-100,00
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			3 987	18,95	1 133	6,30	2 854	251,90
613210 LOCATIONS IMMOBILIERES			10 614	50,45	10 000	55,57	614	6,14
613500 LOCATIONS DE MATERIE					2 129	11,83	-2 129	-100,00
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP			1 400	6,65	1 400	7,78		0,00
615200 ENT.REPAR.S/BIENS IM			1 574	7,48	1 217	6,76	357	29,33
615600 MAINTENANCE			4 216	20,04	1 052	5,85	3 164	300,76
615601 Maintenance Hebergeur			1 484	7,05	478	2,66	1 006	210,46
616000 PRIMES D'ASSURANCES			343	1,63	410	2,28	-67	-16,33
618100 CONCOURS DIV.COTISAT			1 270	6,04			1 270	N/S
618200 DOCUMENTATION					9	0,05	-9	-100,00
622600 HONORAIRES					8 708	48,39	-8 708	-100,00
622610 HONOR.3j formateurs			350	1,66			350	N/S
622611 Honoraires formateurs			5 121	24,34			5 121	N/S
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB			3 264	15,51	1 439	8,00	1 825	126,82
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU					4 095	22,76	-4 095	-100,00
623001 Publicité, Pub, rel pu FDJ			700	3,33			700	N/S
623400 CADEAUX					109	0,61	-109	-100,00
623800 DIVERS POURB.DONS CO			10	0,05			10	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT du CA					6 471	35,96	-6 471	-100,00

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
625101 Voy & Déplacmt Bénévoles du CA	7 914	37,62	1 381	7,67	6 533	473,06
625102 Voy et deplacmt des salariés	1 058	5,03			1 058	N/S
625103 Voy et deplcmt intervenants	536	2,55	228	1,27	308	135,09
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA			21	0,12	-21	-100,00
625200 Voy et Deplacmt Salariés			95	0,53	-95	-100,00
625400 VOYAGES ET DEPLACEMENTS FORMAT			3 537	19,65	-3 537	-100,00
625600 MISSIONS RECEPTIONS du CA			517	2,87	-517	-100,00
625601 Mis et recep benev CA	5 728	27,23			5 728	N/S
625602 Mis et reception des salariés	442	2,10			442	N/S
625603 Mis et recept des intervenants	895	4,25			895	N/S
625604 MISSIONS RECEPTION FORMATION	62	0,29	881	4,90	-819	-92,95
625610 Mission Récept Regroumt ALF	2 053	9,76			2 053	N/S
626000 Affranchissement poste	573	2,72			573	N/S
626001 Envoi Affiches	655	3,11			655	N/S
626100 LIAISON INFORM.OU SP	581	2,76	1 409	7,83	-828	-58,76
626200 FRANCE TELECOM			780	4,33	-780	-100,00
626300 AFFRANCHISSEMENTS	2	0,01	43	0,24	-41	-95,34
626500 TELEPHONE			48	0,27	-48	-100,00
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	333	1,58	243	1,35	90	37,04
627100 FR.TITRES ACH.VTE GA			44	0,24	-44	-100,00
627800 AUTRES FR.COMMIS.BAN	102	0,48			102	N/S
628100 Cotisations	661	3,14			661	N/S
628101 Autres cotisations			100	0,56	-100	-100,00
628110 Cotis CNEA			140	0,78	-140	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 443	11,61	1 078	5,99	1 365	126,62
631300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 443	6,86	758	4,21	685	90,37
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 000	4,75	320	1,78	680	212,50
Salaires et traitements	58 741	279,21	58 315	324,04	426	0,73
641100 SALAIRES & APPOINTEM	56 700	269,51	55 630	309,12	1 070	1,92
641230 CONGES PAYES COURUS	1 047	4,98	1 646	9,15	-599	-36,38
641400 remb carte navigo	994	4,72	1 039	5,77	-45	-4,32
Charges sociales	22 332	106,15	21 770	120,97	562	2,58
645100 COTISATIONS A L'URSS	13 206	62,77	13 290	73,85	-84	-0,62
645200 COTISTION AUX MUTUEL	594	2,82	189	1,05	405	214,29
645310 COT.RETR.CPLT ET PRE	4 050	19,25	4 006	22,26	44	1,10
645400 COTISATIONS ASSEDIC	2 441	11,60	2 392	13,29	49	2,05
645630 CH.SOC.S/CONGES PAY.	122	0,58	1 017	5,65	-895	-87,99
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	211	1,00			211	N/S
647600 TICKETS RESTAURANTS	1 708	8,12	876	4,87	832	94,98
Dotations aux amortissements sur immobilisations	5 471	26,01	4 043	22,47	1 428	35,32
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO	487	2,31			487	N/S
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	4 984	23,69	4 043	22,47	941	23,27
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (II)	145 727	692,68	134 932	749,79	10 795	8,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-19 234	-91,42	11 507	63,94	-30 741	-267,14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			200	1,11	-200	-100,00
655600 QU.PART SERV.GERES C			200	1,11	-200	-100,00
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	235	1,12	17	0,09	218	N/S
768000 AUTRES PRODUITS FINA	235	1,12	17	0,09	218	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						

ASSOCIATION DES LUDOTHEQUES FRANCAISES
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 07/03/2016

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	235	1,12	17	0,09	218	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			20	0,11	-20	-100,00
661600 INT.BANCAIRES ET FIN			20	0,11	-20	-100,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)			20	0,11	-20	-100,00
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	235	1,12	-4	-0,01	239	N/S
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-18 999	-90,30	11 303	62,81	-30 302	-268,08
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 649	12,59	13 358	74,23	-10 709	-80,16
772000 PRODUITS EXERC.ANTER	2 649	12,59	13 358	74,23	-10 709	-80,16
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	2 649	12,59	13 358	74,23	-10 709	-80,16
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	18 514	88,00			18 514	N/S
671200 PENAL.FISCAL PENAL.C	34	0,16			34	N/S
672000 CHARG.EXERCICES ANTE	18 480	87,84			18 480	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	18 514	88,00			18 514	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-15 865	-75,40	13 358	74,23	-29 223	-218,76
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	129 377	614,97	159 813	888,05	-30 436	-19,03
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	164 241	780,69	135 152	751,01	29 089	21,52
RÉSULTAT NET	-34 864	-165,71	24 661	137,04	-59 525	-241,36
			<i>Perte</i>			
			<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier			351	1,95	-351	-100,00
612200 CREDIT BAIL MOBILIER			351	1,95	-351	-100,00
Dont Crédit-bail immobilier						